
ENRIQUE VALENCIA
3.69 kW 27 de Noviembre de 2024

1B

754 kWh $ 2,117

6 869 kWh $54

97.45 % BIMESTRE $ 2,063

$12,704.00 MXN $327.00 MXN $12,377.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.2 %



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 27 de Diciembre de 2024

20240479

ENRIQUE VALENCIA  

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 12,704.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,377.00 $ 12,377.00 $ -59,623.00

2 $ 13,085.12 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,748.31 $ 12,748.31 $ -46,874.69

3 $ 13,477.67 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,130.76 $ 13,130.76 $ -33,743.93

4 $ 13,882.00 $ 357.32 $ 0.00 $ 13,524.68 $ 13,524.68 $ -20,219.25

5 $ 14,298.46 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,930.42 $ 13,930.42 $ -6,288.83

6 $ 14,727.42 $ 379.08 $ 0.00 $ 14,348.34 $ 14,348.34 $ 8,059.51

7 $ 15,169.24 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,778.79 $ 14,778.79 $ 22,838.29

8 $ 15,624.32 $ 402.17 $ 0.00 $ 15,222.15 $ 15,222.15 $ 38,060.44

9 $ 16,093.05 $ 414.23 $ 0.00 $ 15,678.81 $ 15,678.81 $ 53,739.26

10 $ 16,575.84 $ 426.66 $ 0.00 $ 16,149.18 $ 16,149.18 $ 69,888.43

11 $ 17,073.11 $ 439.46 $ 0.00 $ 16,633.65 $ 16,633.65 $ 86,522.09

12 $ 17,585.31 $ 452.64 $ 0.00 $ 17,132.66 $ 17,132.66 $ 103,654.75

13 $ 18,112.87 $ 466.22 $ 0.00 $ 17,646.64 $ 17,646.64 $ 121,301.39

14 $ 18,656.25 $ 480.21 $ 0.00 $ 18,176.04 $ 18,176.04 $ 139,477.43

15 $ 19,215.94 $ 494.62 $ 0.00 $ 18,721.32 $ 18,721.32 $ 158,198.76

16 $ 19,792.42 $ 509.46 $ 0.00 $ 19,282.96 $ 19,282.96 $ 177,481.72

17 $ 20,386.19 $ 524.74 $ 0.00 $ 19,861.45 $ 19,861.45 $ 197,343.17

18 $ 20,997.78 $ 540.48 $ 0.00 $ 20,457.30 $ 20,457.30 $ 217,800.47

19 $ 21,627.71 $ 556.70 $ 0.00 $ 21,071.01 $ 21,071.01 $ 238,871.48

20 $ 22,276.54 $ 573.40 $ 0.00 $ 21,703.14 $ 21,703.14 $ 260,574.63

21 $ 22,944.84 $ 590.60 $ 0.00 $ 22,354.24 $ 22,354.24 $ 282,928.86

22 $ 23,633.18 $ 608.32 $ 0.00 $ 23,024.87 $ 23,024.87 $ 305,953.73

23 $ 24,342.18 $ 626.57 $ 0.00 $ 23,715.61 $ 23,715.61 $ 329,669.34

24 $ 25,072.44 $ 645.36 $ 0.00 $ 24,427.08 $ 24,427.08 $ 354,096.42

25 $ 25,824.62 $ 664.72 $ 0.00 $ 25,159.89 $ 25,159.89 $ 379,256.31

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 930.6 1,009.6 943.1 910.8 808.7 914.7

Consumo actual 754.0 754.0 754.0 754.0 754.0 754.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


